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  Klęska urodzaju, czyli po co Polakom lagom
Nowe książki Szczepana Twardocha, Zygmunta Miłoszewskiego, Łukasza Orbitowskie-
go i Olgi Tokarczuk, wyczekiwane powieści Dana Browna, Johna Greena, Carlosa Ru-
iza Zafóna i Zadie Smith, liczne biografie oraz zaskakujące debiuty – jak opowiadania 
Toma Hanksa – to niektóre nowości przygotowane przez polskie oficyny na jesień. Wy-
dawcy i drukarze w wakacje nie próżnowali, właśnie rozpoczął się „high season” – Ewa 
Tenderenda-Ożóg dokonuje przeglądu premier wydawaniczych  12-21

  nie czuję się Beethovenem
Piosenki kojarzą się ludziom z ich najpiękniejszymi chwi-
lami i zostają w nich często do końca życia. Trwają tak 
długo, jak długo trwa pamięć tych chwil, więc można 
powiedzieć, że są „sztuką chwil”. Z kolei muzyka filmo-
wa czy muzyka teatralna jest muzyką nieautonomicz-
ną. Oznacza to, że rzadko daje się zagrać jako oddziel-
na wartość. A jeśli jest grana, to w kontekście filmu już 
nam znanego. Przywołuje emocje filmu, więc dalej nie 
jest autonomiczna. Słuchamy jej, mając w głowie i oczach film. I to decyduje o odbiorze. 
Jak pyta mnie ktoś, za kogo się uważam, to ostrożnie mówię, że za muzyka. Bo kompo-
zytor to jest dużo powiedziane! Ogólnie rzecz biorąc, należę do rodziny muzyków – z Ta-
deuszem Woźniakiem rozmawia Piotr Dobrołęcki  22-23

  zdania na całe życie
Najwięcej pełnych zdań z literatury zostało mi w głowie z czasów dzieciństwa i okresu 
dojrzewania. Przyniosły mi je różne książki – czasem te dla dzieci, czasem te dla mło-
dzieży, a czasem te dla dorosłych. Bo różne są to zdania. Zabawne, poważne, natchnio-
ne, egzaltowane, a czasem nawet i głupie, ale wszystkie łączy jedno. Myślałam o nich 
i opisywanych nimi sytuacjach wiele razy. Po prostu zapadały we mnie na dłuższy czas. 
Były we mnie dla przykładu zdania z książek Krystyny Siesickiej. „Agnieszko, dziecko, to 
twoja teczka?” – pytała bohaterka „Czasu Abrahama” swoją rywalkę do serca Kuby, a ja 
godzinami zastanawiałam się, czemu jedna nastoletnia koleżanka do drugiej – mówi per 
„dziecko” – zachęcamy do lektury felietonu Małgorzaty Karoliny Piekarskiej  31

  Książki miesiąca 
„Rdza” Jakuba Małeckiego oraz „Wyspiański. Dopóki starczy życia” 
Moniki Śliwińskiej  32 
„Ksiądz Jerzy Popiełuszko” Ewy K. Czaczkowskiej i Tomasza Wiścickiego 
oraz „Przesmyk suwalski” Tadeusza A. Kisielewskiego  33
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